
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВРЕМЕННАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

«_28_» февраля 2017 года   Москва    № _40/1_ 

 

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей 

педагогических работников, относящихся к ППС 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.07.2015 г. № 749 «Об утверждении положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», и на основании «Положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу в ЧОУ ВО СГА» от 12.05.2016 г. УД-НИЦПП НПР-2016-

17пл. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Объявить конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников: 

1.1. По кафедре «Государственно-правовые дисциплины» 

Доцента – 2,0 ставки, занимаемые в настоящее время Маньшиной Светланой 

Валентиновной, Немченко Олесей Викторовной; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Дугенцом Александром 

Сергеевичем; 

Старшего преподавателя – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Сомовой Аллой 

Юрьевной; 

1.2. По кафедре «Гражданское право и процесс» 

Доцента – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Жарковой Галиной Ивановной, 

Сергеевой Еленой Викторовной; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Ткачевым Валентином 

Николаевичем; 

Старшего преподавателя – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Орловой Еленой 

Леонидовной; 

1.3. По кафедре «Естественнонаучные дисциплины»   

Профессора – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Киселевым Валерием 

Александровичем, Портновым Александром Михайловичем; 

1.4. По кафедре «Информатика» 

Доцента – 4,0 ставки, занимаемые в настоящее время Алексеевым Дмитрием 

Александровичем, Беляниным Павлом Константиновичем, Глазыриной Ириной 

Борисовной, Евтюхиным Николаем Васильевичем, Миненковым Олегом Викторовичем, 

Юн Феней Александровной; 

Профессора – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Куклевым Владимиром 

Петровичем, Чернышенко Сергеем Викторовичем; 

1.5. По кафедре «История» 

Профессора – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Гаврищуком Владимиром 

Владимировичем; 

Преподавателя – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Кузнецовым Дмитрием 

Ильичем; 

1.6. По кафедре «История и теория искусства» 

Профессора – 0,25 ставки, занимаемые в настоящее время Калугиной Ольгой 

Вениаминовной; 

 



1.7. По кафедре «Лингвистика» 

Доцента – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Вознесенской Юлией Алексеевной, 

Раренко Марией Борисовной; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Базылевым Владимиром 

Николаевичем; 

Старшего преподавателя – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Савко Татьяной 

Григорьевной; 

1.8. По кафедре «Математика» 

Доцента – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Арзамасцевой Галиной 

Васильевной, Рынковым Анатолием Ефимовичем; 

1.9. По кафедре «Международное право» 

Доцента – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Шулаковым Андреем 

Анатольевичем; 

1.10. По кафедре «Менеджмент и организация производства» 

Доцента – 2,0 ставки, занимаемые в настоящее время Авдеевым Владимиром 

Тихоновичем, Лукьяновой Анной Викторовной, Рыбкиной Светланой Георгиевной; 

Преподавателя – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Сафоновым Сергеем 

Леонидовичем; 

1.11. По кафедре «Налоги и налогообложение» 

Доцента – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Гостевым Александром 

Александровичем; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Рябовой Галиной Васильевной; 

1.12. По кафедре «Общая педагогика» 

Доцента – 0,75 ставки, занимаемые в настоящее время Ерыковой Викторией 

Григорьевной, Поляковой Ольгой Борисовной; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Ермиловым Борисом 

Евгеньевичем; 

Преподавателя – 2,0 ставки, занимаемые в настоящее время Боговой Ириной Ивановной, 

Лебедевой Ниной Владимировной, Щукиной Оксаной Александровной, Яковлевой 

Еленой Ивановной; 

1.13. По кафедре «Общая психология» 

Доцента – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Камышановым Алексеем 

Анатольевичем, Лариной Еленой Анатольевной; 

Профессора – 6,0 ставок, занимаемые в настоящее время Амасьянцом Робертом 

Акоповичем, Березиной Татьяной Николаевной, Ершовой Региной Вячеславовной, 

Кандыбович Лилией Викторовной, Носсом Игорем Николаевичем, Помогайбиным 

Валерием Николаевичем, Ратановой Тамарой Анатольевной, Секачем Михаилом 

Федоровичем; 

1.14. По кафедре «Политология» 

Доцента – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Шевченко Владимиром 

Васильевичем; 

Профессора – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Плетушковым Михаилом 

Сергеевичем; 

1.15. По кафедре «Социальная психология и психология труда» 

Доцента – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Алексеенко Марией Сергеевной; 

Профессора – 9,0 ставок, занимаемые в настоящее время Анцуповым Анатолием 

Яковлевичем, Гандером Дмитрием Владимировичем, Глушко Алексеем Николаевичем, 

Круком Владимиром Михайловичем, Лысаковым Николаем Дмитриевичем, 

Сыромятниковым Игорем Васильевичем, Чернавиным Юрием Александровичем, 

Чертополохом Александром Алексеевичем, Шипиловым Анатолием Ивановичем; 

1.16. По кафедре «Социальная работа» 

Доцента – 1,25 ставки, занимаемые в настоящее время Бахановой Ольгой Николаевной, 

Куперманом Ильей Александровичем, Рудневой Клавдией Ивановной; 

Преподавателя – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Потаповой Еленой 

Викторовной; 



1.17. По кафедре «Социология» 

Доцента – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Бахановой Еленой Викторовной, 

Башариной Аллой Викторовной, Широковой Мариной Евгеньевной; 

Профессора – 0,75 ставки, занимаемые в настоящее время Дмитриевым Анатолием 

Васильевичем, Чмыховой Екатериной Витальевной; 

Преподавателя – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Ивановой Ларисой 

Сергеевной; 

1.18. По кафедре «Теория и история государства и права» 

Профессора – 4,0 ставки, занимаемые в настоящее время Керимовым Александром 

Джангировичем, Косаревым Андреем Ивановичем, Куркиным Борисом Александровичем, 

Рожновым Сергеем Николаевичем; 

1.19. По кафедре «Трудовое, предпринимательское и финансовое право» 

Доцента – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Воронцовой Людмилой Павловной; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Ершовой Инной Владимировной; 

Преподавателя – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Калмыковой Илоной 

Отариевной; 

1.20. По кафедре «Уголовное право и процесс» 

Профессора – 3,5 ставки, занимаемые в настоящее время Омельянюком Георгием 

Георгиевичем, Плешаковым Владимиром Алексеевичем, Побегайло Эдуардом 

Филипповичем, Ревиным Валерием Петровичем; 

1.21. По кафедре «Управление образовательными системами» 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Лямзиным Михаилом 

Алексеевичем; 

1.22. По кафедре «Физическая культура и туризм» 

Доцента – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Назаровым Юрием Николаевичем, 

Титовым Павлом Борисовичем; 

Преподавателя – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Хрипанковой Мариной 

Викторовной; 

1.23. По кафедре «Философия» 

Доцента – 2,5 ставки, занимаемые в настоящее время Левченко Еленой Николаевной, 

Семеновой Татьяной Юрьевной, Туляковой Еленой Владимировной; 

Профессора – 0,5 ставки, занимаемые в настоящее время Озеровым Александром 

Алексеевичем; 

1.24. По кафедре «Финансы, бухгалтерский учет и статистика» 

Доцента – 1,0 ставка, занимаемая в настоящее время Куликовым Дмитрием Сергеевичем, 

Ромашкиным Алексеем Евгеньевичем; 

Профессора – 1,5 ставки, занимаемые в настоящее время Мезенцевой Татьяной 

Мартемьяновной, Таракановой Натальей Валерьевной; 

1.25. По кафедре «Экономика и управление народным хозяйством» 

Доцента – 2,5 ставки, занимаемые в настоящее время Осиленкер Любовью Борисовной, 

Филимоновой Инной Витальевной, Чумичевой Мариной Анатольевной; 

Профессора – 2,0 ставки, занимаемые в настоящее время Артемьевым Николаем 

Валентиновичем, Ларионовой Юлией Владимировной, Михневичем Алексеем 

Викторовичем. 

2. Провести конкурсный отбор на вышеуказанные должности на заседании Ученого 

совета в мае 2017 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 

Письменского Г.И. 

 

 

 

 

Ректор, профессор       В.П. Тараканов 


